Mandere enim, sive rodere, opus est dentium. Et quoniam vox articulata dentibus & plectro linguae efficitur, ideo his verbis doctrina praedictorum significatur, ideo his verbis doctrina praedictorum significatur, qui populos tanquam herbas, & instructuolarum arborum radices in mandando atque rodendo, in errores suos multiplices velut in suum corpus trahunt. Etenim patet se arbitransur, si ab hominibus, quos scriptura solet arbores appellare, quicquid habent vitale abstulerint. Radicibus juniperorum nihilominus aluntur, arborum scilicet longa aetate viventium, in quarum lignis multo diutius ignis quam in ceteris durat. Ita sunt ligna, quae in Paralipomenon oris arcae uncina appellantur: quae Salomon per Hiram Tyri Regem cum alijs lignis ad aedificationem templi sibi sperat deferri: ubi sub arborum harum vocabulo, magnos quoque homines in populo Judaico intellegere possumus, quorum praedicti Doctores intima viscera depascuntur, dum ab eis praedicatione legis praeterita: donum gratiae CHRISTI auferunt. Sed secundum hunc sensum est illud quod ipse Dominus eisdem Doctores ait in Evangelio: *Ve vobis Scribae & Pharisei hypocritae, qui circumcitis mare & aridam, ut faciatis unum proselytum: & cum fuerit factus, facitis eum filium gehenna duplo quam vos.*

Qui de convallibus ista apientes, cum singula reperissent, ad ea cum clamore curabant. De convallibus utique herbas, ut fures (quod alij interpretores dixerunt) & arborum cortices supra dicti rapiunt: cum quae ea solent quarendo repererunt, ut mala perfusione diripiant: cum exultationis voce ad invadendum festinando concurrunt. Non enim ij quos herbas, cortices & radices, arborum per aenigmatis similitudinem intelleximus, in excelsis locis, atque sublimibus poterunt inveniri, sed in convallibus, humilibus scilicet locis & ad inferiora depressis. Ubi significati sunt carnales illi populi Judaeorum, quorum intellectus in occidentis literae sensibus, velut in inferioribus commoratur, hinc eos primores eorum depopulantur, dum caecis caeci ducatum praebent.

In desertis habitabant torrentium, & in cavernis terrae, vel super glaream. Non tantum in desertis praedictorum, ubi cultura Dei non erat, morabantur, sed etiam in cavernis

Coloss. 1.

Luce 2.

Matt. 5.

3. Reg. 12.

Psal. 22.

Matt. 27.

Luce. 14.

15. 22. 23.

Psal. 21.

Psal. 34.

Psal. 21.

Esa. 56.

Psal. 67.

Matt. 21.

Matt. 15.
Matt. 7.

Esa. 29.

Psal. 58.

Psal. 67.

Apoc. 12.

Psal. 36.

Matt. 23.

terre, vel super glaream. Glaream puto esse legem carnaliter intellectam, ubi nihil pinguedinis spiritualiter sensui admiscetur, quo possit fecunditate ubertatis terra per fidem filios sanctitatis marie gratia procreare. Et ob hoc in cavernis terræ esse perhibetur, terrenis videlicet sensibus inhærentes, de quibus flens dicit Apostolus: *Inimici crucis Christi, quorum finis est interitus, quorum Deus venter est, & gloria in confusione eorum, qui terrena sapiunt, iteq; aliter, Torrentes sunt peccatores, qui in hoc mare seculi per deferta notitie Dei desiliunt.* Hi ergo in cavernis sensuum corporalium commorantur, eorumque delectantur officiis ad peccandum. Ipse sunt fenestræ domus, per quas mors in animam ascendere dicitur. Propter quod Abraham foris ad ostium tabernaculi sui, nullum videlicet sensum habens in hoc tenebroso ministerio terrenoque conclusum, sedisse perhibetur. Sive caverna serpentis, est peccus nostrum, quando in eo venenata consilia, & mortiferos actus retundimus. Ipsi verò similiter super glaream habitant, qui terram suam nullo sermonum Dei diligentia colunt, ut accepta ubertatis pinguedine possint fructus facere sanctitatis.